(c) L. de aër. aq. & loc. c. 1.

(d) In commentatione de acidulis Piermontanis.

(e) De Thermis Wisbadensibus.

(f) e. g. ochram rubiginosam & ferrosam, sal, alumen, nitrum, vitriolum, salem chrystallinum, chrystallos, sulphur, cuprum, argentum, aurum, succinum liquidum, bitumen fossile, lapidem armenium & Lazuli, antimonium, sandaracam, auripigmentum, arsenicum &c. &c.

(g) In acidularum descriptione.

ute aquarum mineralium: ex metallis primaterialiter & spiritualiter, non corporaliter, in existentibus; ex Sale quodam centrali vel Spiritu mundi universalis; ex Gas quodam subtilissimo; ex Nitro & Vitriolo; & quæ sunt hujus commatis; derivandâ.

Sed nec defuerunt inter Vett. qui dicta sua experimentis Chymicis & ratione roborare fategerunt. Inspiciamus saltem *Joh. Bauhinum*, (b) virum suo tempore eruditissimum, & inveniemus varia, quæ non solum destillando, sed & aquam cum Gallis miscendo perfecit.

Quodsi autem consulere placeat paulò Recentiores, operæ pretium sanè erit summâ cum industriâ attendere ad Ill. *Martin. Listerum*, (i) qui Salia fossilia per ChrySTALLISATIONEM ingeniosè perscrutando ad quinque genera ea retulit, utpote Vitriolum, Alumen, Sal petræ, Sal marinum, Sal calcarium. Summam inprimis laudem merentur in hoc studii genere, omnis eruditionis promi condi, Viri scil. Ill. *Robert. Boyle* (k) & *Henricus ab Heers*, (l) qui aquas minerales diversimodè cum aliis liquoribus miscendo, colorumque & reactionum varietates observando in Salium naturam paulò penitius inspexerunt. Promovit tam nobilem scientiam unde quaque celeberrima *Academia scientiarum Parisiensis*, per *observationes super aquis mineralibus diversarum Gallia provinciarum in annis 1670. & 1671. Autore Du Clos* factas. Nec detrahenda est laus Viris Cl. *M. Fouet*, (m) *M. Larouviere*,

(b) Historiâ fontis admirabilis Bollenfis.

(i) Exercitationibus ac descriptionibus Thermarum ac fontium medicatorum Angliæ.

(k) Vid. ejus Specimina quædam historiæ naturalis & experimentalis aquarum mineralium.

(l) In Spadacrene.

(m) Dans *Traité des bains & eaux minerales de Vichy*.

(*n*) *M. Pascal*, (*o*) aliisque, in primis etiam Autori Anonymo, (*p*) *probas Thermarum Aquisgranensium* fusè non minus, quàm solidè recensenti.

Quemadmodum verò accuratum ejusmodi acidularum examen infinitam penè experimentorum farraginem exigere solet: Ita nihil famæ tantorum Nominum detrahitur, licet concedamus, magnos subinde irrepsisse errores, plurimaque nec non præcipua scitu necessaria desiderata hucusque fuisse. Hoc autem ipso immortalis durabit gloria Viri Ill. URBANI HIERNE, *Sacra Regia Majestatis Suecica Archiatri olim & Consilarii metallici famigeratissimi*, qui veritatem in Democritæo puteo latentem feliciter eruit, & apum ad instar ea saltem ex probatissimis Autoribus collegit, quæ in succum & sanguinem verti poterant, è contra falsa dogmata ex veris principiis refutavit, studiumque hoc observationibus utilissimis locupletavit, ut aquas minerales aliosque liquores per *Reagentia* examinandi, atque vera eorundem contenta oculis fidelissime sistendi, solidam nunc habeamus Methodum.